[image: image1.png]

  [image: image2.png]

КАРАР
                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 март 2018 й.
    № 11                                       01 марта 2018 г.

О плане деятельности Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан    п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить план деятельности Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан на 2018 год (Прилагается).
2. Постановление от 01.02.2018 №6 «О плане деятельности Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан на 2018 год» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Новотроицкий сельсовет:

                                        Л.С.  Чухнина

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы сельского

поселения Новотроицкий сельсовет

                                                                                   от 01 марта 2018  № 11

	№№

пп
	Наименование  мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный

за  исполнение

	1.
	Провести совещания при главе сельского поселения Новотроицкий сельсовет
	ежемесячно
	Глава СП

	2.
	Подготовка проектов Распоряжений и Постановлений главы СП Новотроицкий сельсовет
	весь период
	Администрация

	3.
	Работа по выявлению невостребованных земельных долей, признанию права собственности поселения на эти доли
	весь период
	Администрация

	4.
	О ходе работ по содержанию дорог в границах населенных пунктов
	весь период
	Администрация

	5.
	Об обслуживании уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения
	весь период
	Администрация

	6.
	Проведение работы по противодействию коррупции
	весь период
	Глава СП

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	по мере необходимости
	Администрация

	8.
	О ходе подписки на периодические издания на 2 полугодие 2018 года
	июнь
	Администрация

	9.
	Проведение экологических субботников по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям в населенных пунктах
	по мере необходимости
	Администрация

	10.
	Об осуществлении муниципального контроля и земельного контроля на территории СП Новотроицкий сельсовет
	по мере необходимости
	Глава СП

	11.
	Подготовка ежегодного отчета главы Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет о своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет  в 2017 году
	февраль
	  Глава СП

	12.
	О разработке плана работы администрации СП на 2018 год
	февраль
	управляющий

делами

	13.
	Об исполнения бюджета сельского поселения за  2017  год
	февраль
	управляющий

делами

	14.
	О проведении собрания граждан в населенных пунктах и общего собрания о проделанной работе в 2017 году

	февраль
	Глава СП

	О мерах по профилактике правонарушений, о мерах формирования здорового образа жизни (Информация по правонарушениям в 2017 году)
	февраль

	Администрация

	15.
	О проведении собрания граждан в населенных пунктах в 2018 году
	один раз в квартал(март, июнь, сентябрь,декабрь)
	Глава СП

	16.
	О мерах противопожарной безопасности в населенных пунктах в весенний период
	апрель-май
	Администрация

	17.
	Об отчете о деятельности ревизионной комиссии Совета СП Новотроицкий сельсовет муниципального района  Мишкинский район РБ в 2017 году
	март
	Администрация

	18.
	О ремонте водопроводных сетей и водоразборных колонок
	по мере необходимости
	Администрация

	19.
	О проведении  весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов СП, кладбищ.
	Апрель-май
	Администрация

	20.
	О ходе подготовки к проведению весенне-полевых работ
	апрель
	Глава СП

	21.
	О мерах противопожарной безопасности в населенных пунктах в весенне-летний период
	апрель
	Администрация

	22.
	О праздновании годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май
	Администрация

	23.
	Содействие в  организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летнее время в сельском поселении в 2018 году
	Май-июль
	Администрация

	24.
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	май
	Администрация

	25.
	О мерах противопожарной безопасности в летний пожароопасный период
	июнь
	Администрация

	26.
	О проведении мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, содержанию кладбищ  в сельском поселении
	июнь
	Администрация

	27.
	Об обеспечении соблюдения правил безопасности на водоемах
	июнь
	Администрация

	28.
	О ходе исполнения бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2018 года
	июль
	Управляющий делами

	29.
	О мерах по подготовке и проведению уборочных работ в 2018 году
	июль
	Глава СП

	30.
	О состоянии источников пожарного водоснабжения
	июль
	Администрация

	31.
	О подготовке учреждений образования к новому 2018-2019 учебному году
	август
	Глава СП

	32.
	О подготовке учреждений культуры и здравоохранения к работе в зимний период 2018-2019 года
	август
	Глава СП

	33.
	О проведении осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения и посадке зеленых насаждений
	август
	Администрация

	34.
	Подготовка и проведение Выборов
	август -сентябрь
	Администрация

	35.
	О подготовке водопроводных сетей, водонапорных башен и водоразборных колонок к работе в осенне-зимний период
	сентябрь-октябрь
	Администрация

	36.
	О дополнительных мерах противопожарной безопасности населенных пунктов в осенне-зимний период
	октябрь
	Администрация

	37.
	О начале отопительного сезона
	октябрь
	Администрация

	38.
	О готовности источников пожарного водоснабжения к работе в зимний период
	октябрь
	Администрация

	39.
	О налоговых и неналоговых поступлений в бюджет сельского поселения
	ноябрь
	специалист

2 категории

	40.
	Перепись скота и мониторинг, подготовка годового отчета
	последний месяц квартала
	управляющий

делами

	41.
	О передаче части полномочий СП Новотроицкий сельсовет муниципальному району Мишкинский район РБ
	ноябрь-декабрь
	Глава СП

	42.
	О подведении итогов работы администрации сельского поселения за 2018 год
	декабрь
	Глава СП

	43.
	Об итогах работы в рамках Года Семьи
	декабрь
	Администрация

	44.
	О праздновании Нового 2019 года в СП Новотроицкий сельсовет
	декабрь
	Глава СП

	45.
	О мерах по усилению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий
	декабрь
	Администрация

	46.
	О ходе исполнения муниципальных программ на территории сельского поселения
	по мере необходимости
	Администрация

	47.
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
	по мере необходимости
	Администрация

	48.
	О работе общественных формирований
	последний месяц квартала
	Администрация

	49.
	О реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, нуждающихся в улучшении ЖУ
	последний месяц квартала
	Администрация

II. Организационная работа Администрации

	2.1
	Организационная работа по реализации Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	весь период
	Глава СП

	2.2.
	Подготовка проектов Распоряжений и Постановлений главы СП Новотроицкий сельсовет
	весь период
	Глава СП

	2.3.
	Подготовка проектов Решений Совета СП Новотроицкий сельсовет, вопросы к обсуждению в Совете
	весь период
	Глава СП

	2.4.
	Организация и проведение Заседаний Совета СП
	весь период
	Глава СП

	2.5.
	Оказания муниципальных услуг, согласно утвержденных регламентов
	весь период
	Глава СП

	2.6.
	Прием граждан по личным вопросам
	весь период
	Глава СП

	2.7.
	Работа с письменными обращениями граждан
	весь период
	Глава СП

	2.8.
	Анализ принятых постановлений и распоряжений главы сельского поселения
	последний месяц квартала
	Глава СП

	2.9.
	Анализ работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию сельского поселения
	последний месяц квартала
	Глава СП

	2.10.
	Осуществление государственных полномочий:

-постановка граждан на первичный воинский учет и учет граждан, пребывающих в запасе;

-осуществление 5 нотариальных действий.
	весь период
	управляющий делами

	2.11.
	Осуществление похозяйственного учета
	весь период
	управляющий делами

	2.12.
	Работа по формированию архивного фонда
	весь период
	управляющий делами

	2.13.
	Заключение муниципальных контрактов
	весь период
	Глава СП,

специалист 1 категории

	2.14.
	Работа по организации ТОС, работа с ТОС
	весь период
	Глава СП

	2.15.
	Организация работы комиссий при администрации сельского поселения
	последний месяц квартала
	Глава СП

	2.16.
	Организация и проведение собраний граждан
	последний месяц квартала
	Глава СП

	2.17.
	Работа с кадрами и резервом кадров
	весь период
	управляющий делами

	2.18.
	Организация работы квалификационной комиссии и комиссии по учету стажа МС администрации СП.
	весь период
	управляющий делами

	2.19.
	Организация и проведение Публичных слушаний
	по мере необходимости
	Глава СП

	2.20.
	Осуществление статистической отчетности
	весь период
	управляющий делами,

специалист 2 категории

III. Собрания граждан

1.  Рассмотреть на общем собрании граждан:

	3.1.1
	Об итогах работы администрации сельского поселения за 2017 год
	февраль
	Глава СП

	3.1.2.
	О  плане мероприятий по выполнению критических замечаний и предложений, высказанных на общем собрании и сходах граждан в 2017 г.
	февраль
	Глава СП

	2. Рассмотреть на собраниях граждан в каждом населенном пункте СП:

	3.2.1.
	О реализации муниципальных программ СП Новотроицкий сельсовет, мониторинг и итоги выполнения
	последний месяц квартала
	Администрация, старосты деревень
(по согласованию)

	3.2.2.
	О предупреждении преступности и правонарушений на территории сельского поселения, работе СПЦ
	последний месяц квартала
	Глава СП

	3.2.3.
	О ходе государственной регистрации прав на земельные участки и домовладений в сельском поселении в 2014 году
	последний месяц квартала
	управляющий делами

	3.2.4.
	Об обеспечении  благоустройства и озеленения территории населенных пунктов сельского поселения, общественных территорий, территорий организаций и предприятий, участие  в районном смотре-конкурсе  по благоустройству среди сельских поселений
	апрель-

октябрь
	Глава СП

	3.2.5.
	Об обеспечении пожарной безопасности в личных хозяйствах, организации ночного дозора, объезд населенных пунктов по изучению санитарного  противопожарного состояния жилого сектора и хозяйственных построек
	последний месяц квартала
	Глава СП

	3.2.6.
	Содействие в  организации общественных работ по содержанию сельских кладбищ и скотомогильников
	май-

 сентябрь
	Глава СП

	3.2.7.
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	май-октябрь
	Глава СП

	3.2.8.
	О состоянии водоснабжения в населенных пунктах СП
	последний месяц квартала
	Глава СП

	3.2.9.
	О ходе выполнения критических замечаний и предложений, высказанных на сходах граждан и Единых информационных днях
	последний месяц квартала о
	Глава СП

IV. Работа Администрации с общественными формированиями: Совета ветеранов, Женсовета, Совета молодежи, СПЦ , ТОС

(каждый Совет по особому плану)
	4.1.
	Разработка и утверждение плана работы Совета
	январь
	Председатели

Советов

	4.2.
	Проведение заседаний Совета
	ежемесячно
	Председатели

Совета

	4.3.
	Уточнение списка неблагополучных семей на территории сельского поселения, граждан состоящих в группе риска
	январь
	Управляющий делами

	4.4.
	Уточнение списка участников ВОВ, тружеников тыла, вдов участников ВОВ
	январь
	Управляющий делами

	4.5.
	Содействие работе СПЦ по усилению охраны общественного порядка совместно с участковым уполномоченным полиции (по согласованию)
	Ежемесячно в течении года
	Администрация

	4.6.
	Профилактические беседы с контролирующими лицами
	в течение

года
	Председатели Советов

	4.7.
	Посещение неблагополучных семей
	в течение

года
	Председатели

Женсовета и СПЦ

	4.8.
	Индивидуальная профилактическая работа в отношении родителей не исполняющих обязанности по воспитанию своих детей
	в течение

года
	председатель

Женсовета и СПЦ

	4.9.
	Чествование юбиляров
	в течении года
	Председатели Советов

	     4.10.
	Чествование участников ВОВ, ветеранов труда, тружеников тыла и вдов погибших и умерших военнослужащих
	май
	Председатель Совета ветеранов

	4.11
	Отчет о деятельности Советов за 2018 год
	декабрь
	Председатели

Советов

V. Взаимодействие Администрации сельского поселения с Администрацией муниципального района и иными организациями и учреждениями
	5.1
	Предоставление необходимой отчетности
	согласно срокам предоставления
	Администрация

	5.2.
	Предоставление ответов на поступившие запросы и информации
	согласно срокам предоставления
	Администрация

	5.3.
	Участие в районных семинарах, совещаниях
	весь период
	Глава СП

	5.4.
	Участие в районных (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.) мероприятиях
	весь период
	Глава СП

	5.5.
	Участие в межмуниципальных совещаниях и семинарах
	весь период
	Глава СП

VI. Культурно-массовые и  спортивные мероприятия

	6.1.
	Чествование юбиляров (по особому плану)
	в течение года
	Администрация

	6.2.
	Собрания граждан в населенных пунктах
	в течении года
	Администрация

	6.3.
	Помощь в организации праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества по согласованию с культорганизаторами
	февраль-

	Администрация

	6.4.
	Участие в районной массовой лыжной эстафете «Лыжня России-2018»
	февраль
	    Администрация

	6.5.
	Содействие в проведении Праздника масленицы
	февраль-март
	Администрация

	6.6.
	Содействие в проведении мероприятия, посвященного Международному женскому дню 8 Марта
	март
	Администрация

	6.7.
	Проведение весенней акции «Марш парков - 2018»
	апрель
	Администрация

	6.8.
	Участие и содействие в организации торжественных митингов, посвященных годовщине Победы в Великой Отечественной войне (по согласованию руководителями школ и культорганизаторами)
	май
	Администрация,

	6.9.
	Участие в районном конкурсе на лучшую усадьбу
	май
	Администрация

	6.10.
	Участие в Празднике последнего звонка в школах сельского поселения
	май
	Администрация

	6.11.
	Месячник по благоустройству и озеленению населенных пунктов
	май
	Администрация

	6.12.
	Помощь в организации мероприятия, посвященного Международному дню защиты детей по согласованию с кульорганизаторами
	 июнь
	Администрация

	6.13.
	  Участие в Традиционном  районном празднике «Сабантуй»

	июнь
	Администрация

	6.14.
	Помощь в организации мероприятия, посвященного Дню российской молодежи
	июнь
	Администрация

	6.15.
	Участие в  спортивных мероприятия, посвященных  Дню физкультурника
	август
	Администрация

сельского поселения

	6.16.
	Содействие в проведении Выборов
	сентябрь
	Администрация

	6.17.
	Участие на торжественных линейках в школах, посвященные Дню знаний
	сентябрь
	Администрация

	6.18.
	Участие во Всероссийском празднике бега «Кросс наций-2018»
	сентябрь
	Администрация

	6.19.
	Помощь в организации мероприятия, посвященные Дню пожилых людей
	октябрь
	Администрация

	6.20.
	Участие в районном конкурсе

«Молодая семья – 2018»
	октябрь
	Администрация

	6.21.
	Мероприятия, посвященные Дню народного единства
	ноябрь
	Администрация

	6.22.
	Содействие в организации мероприятия, посвященного Дню матери  по согласованию с культорганизаторами
	ноябрь
	 Администрация

	6.23.
	Помощь в организации участия в районном конкурсе «КВН - 2018»
	ноябрь-декабрь
	Администрация

	6.24.
	Содействие в организации мероприятий, посвященных Дню Конституции России

	декабрь
	Администрация

	6.25.
	Участие и помощь в организации Новогодних мероприятий по согласованию с культорганизаторами
	декабрь
	Администрация

	VII. Информационно-аналитическая работа

	7.1.
	Регулярно обновлять материалы на информационном стенде администрации сельского поселения
	постоянно
	Управляющий делами

	7.2.
	Организация публикаций в СМИ (газета «Дружба» и других )о деятельности администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет
	постоянно
	Администрация

	7.3.
	Работа с сайтом и подержание в актуальном состоянии информации на сайте администрации сельского поселения
	постоянно
	Управляющий делами

	VIII. Контроль исполнения решений

	8.1.
	 Заслуши    Заслушивать на заседаниях Совета сельского поселения  информации о ходе выполнения решений

                    Совета сельского поселения
	по отдельному плану Совета
	Глава СП

	8.2.
	Рассматривать на заседаниях Совета и совещаниях при главе администрации сельского поселения ход выполнения Указов Президента РБ, РФ, Постановлений Правительства, Государственного Собрания-Курултай, постановлений и распоряжений главы администрации муниципального района и сельского поселения.
	ежемесячно
	Глава СП

	8.3.
	Обеспечить контроль за своевременным исполнением документов по обращениям  граждан

	Еженедельно
	Глава СП

Глава  сельского поселения

Новотроицкий сельсовет:                                              Л.С. Чухнина

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НОВОТРОИЦК

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452349, 	Новотроицк ауылы, Совет урамы, 52

тел.: 2-72-00

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОТРОИЦКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452349, Новтроицкое, ул. Советская, 52

тел.: 2-72-00